[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2022                                         пгт. Сандово                                                 №133
О признании утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов

На основании закона Тверской области от 23.04.2020 № 21-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Сандовский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области, Администрация Сандовского муниципального округа:
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Признать утратившими силу:
        1.1. постановления  администрации Сандовского района:
-от 17.04.2012 №126 «О внесении изменений в целевую программу № 84 от 21.12.2012»;
- от 19.12.2014 №275 «О внесении изменений в постановление администрации Сандовского района от 31.01.2012 №31 «О комиссии по соблюдению требований служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Сандовского района».
        1.2. постановления Главы Сандовского района:
- от 27.04.2011 №127/1 «О долгосрочной целевой программе комплексных мероприятий «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования«Сандовский район»  от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»;
- от 22.03.2011 №81 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района на 2011-2013 годы»;
- от 10.02.2012 №41 «О внесении изменений в постановление Главы Сандовского района».

1.3. постановления администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района:
- от 17.02.2020 №9 «О внесении изменений в постановление администрации Соболинского сельского поселения от 10.06.2013 №21 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района Тверской области членов их семей на официальном сайте администрации Соболинского сельского поселения Сандовсого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- от 11.03.2019 №12/1 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  Соболинского сельского поселения Сандовского района, и муниципальными служащими Соболинского сельского поселения Сандовсого района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- от 03.07.2018 №21 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
- от 03.04.2017 №16 «О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
- от 23.10.2015 №42/1 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов Соболинского сельского поселения Сандовского района Тверской области».

1.4. постановление главы Соболинского сельского сельского поселения:
- от 10.02.2011 №7 «Об утверждении перечня должностей».

1.5. постановления администрации Большемалинского сельского поселения:
- от 10.02.2020 №13 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Большемалинского сельского поселения Сандовского района Тверской области и членов их семей на официальном сайте администрации Большемалинского сельского поселения Сандовского района в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- от 05.03.2019 №16 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Большемалинского сельского поселения Сандовского района, и муниципальными служащими Большемалинского сельского поселения Сандовского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- от 17.07.2018 №27 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
- от 03.03.2017 №11 «О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
- от 03.07.2015 №34 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов Большемалинского сельского поселения Сандовского района Тверской области».

1.6. постановление главы Большемалинского сельского поселения:
- от 11.02.2011 №4 «Об утверждении перечня должностей».

1.7. постановления администрации Лукинского сельского поселения:
- от 17.07.2018 №36 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
- от 13.03.2017 №10 «О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

1.8. постановления администрации Топоровского сельского поселения:
- от 14.04.2015 №26 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Топоровского сельского поселения Сандовского района Тверской области и членов их семей на официальном сайте администрации Топоровского сельского поселения Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- от 16.03.2012 №14 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Топоровском сельском поселении, и муниципальными служащими Топоровского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 05.04.2013 №17 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Топоровского сельского поселения от 16.03.2012 №14»;
- от 23.04.2013 №20 «О внесении изменений в постановление администрации Топоровского сельского поселения от 16.03.2012 №14 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Топоровском сельском поселении, и муниципальными служащими Топоровского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
-от 10.09.2014 №23 «О внесении изменений в постановление № 14 от 16.03.2012 года «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Топоровском сельском поселении, и муниципальными служащими Топоровского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
          1.9. постановления главы Топоровского сельского поселения:
- от 29.10.2010 №32 «Об утверждении Положения о защите персональных данных работников администрации Топоровского сельского поселения Сандовского района Тверской области»;
- от 11.02.2011 №10 «Об утверждении перечня должностей».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     Глава Сандовского муниципального округа                                                    О.Н. Грязнов